
Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани
от 16 января 2012     г. N     52  

"О Порядке расчета суммы компенсационной выплаты в случае расторжения 
договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и информации в 

связи с необходимостью его демонтажа"

В соответствии с решением Казанской городской Думы от 17.06.2011 N 21-6 "О внесении 
изменений в решение Казанской городской Думы от 26.11.2009 N 9-44 "О размещении средств 
наружной рекламы и информации в городе Казани" постановляю:

1. Утвердить Порядок расчета суммы компенсационной выплаты в случае расторжения 
договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и информации в связи с 
необходимостью его демонтажа при строительстве, сносе, реконструкции, ремонте имущества, 
к которому присоединяется средство наружной рекламы и информации, а также при прокладке, 
ремонте, реконструкции инженерных коммуникаций (далее - Порядок) (приложение).

2. Установить, что:
2.1.  компенсационную  выплату  осуществляет  Управление  наружной  рекламы  и 

информации  Исполнительного  комитета  г. Казани  на  основании  постановления 
Исполнительного комитета г. Казани и письменного обращения владельца демонтированного 
средства  наружной  рекламы  и  информации  в  срок  не  позднее  трех  месяцев  с  даты  его 
получения;

2.2. данный  Порядок распространяется на средства наружной рекламы и информации, 
установленные  по  договорам  на  установку  и  эксплуатацию  средств  наружной  рекламы  и 
информации, заключенным с Исполнительным комитетом г. Казани с 1 апреля 2012 года.

ГАРАНТ:

См. Типовую форму договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и  
информации  на  территории  города  Казани,  утв.  постановлением Исполнительного 
комитета г. Казани от 20 марта 2012 г. N 1733

3.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых актов 
муниципального образования города Казани.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета г. Казани - начальника Управления административно-
технической инспекции Исполнительного комитета г. Казани Р.Х. Муллина.

Руководитель А.В. Песошин

Порядок
расчета суммы компенсационной выплаты в случае расторжения договора на 

установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и информации в связи с 
необходимостью его демонтажа

(утв. постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
г. Казани от 16 января 2012 г. N 52)

При расторжении договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и 
информации (далее - СНРИ) в связи с необходимостью его демонтажа сумма компенсационной 
выплаты рассчитывается следующим образом:

1.  Для  СНРИ,  используемого  в  целях ведения  предпринимательской  деятельности по 
распространению наружной рекламы:

(ОР ×СД /СО )+ (УВ×СД ) , где:

garantf1://34480763.0
garantf1://34480763.0
garantf1://34480763.0
garantf1://34580763.0
garantf1://34487137.0
garantf1://34487137.100
garantf1://8068667.0


ОР  -  сумма  расходов  на  оплату  права  на  заключение  договора  на  установку  и 
эксплуатацию СНРИ. В случае если указанное право было приобретено в лоте совместно с 
правами  на  заключение  иных  договоров  на  установку  и  эксплуатацию  СНРИ,  то  ОР 
рассчитывается пропорционально стартовым ценам в лоте;

СД  -  количество  календарных  дней  c  даты  досрочного  расторжения  договора  на 
установку  и  эксплуатацию  СНРИ  до  даты  истечения  его  срока  действия,  установленной 
договором;

СО  -  общее  количество  календарных  дней  действия  договора  на  установку  и 
эксплуатацию СНРИ в соответствии с его условиями;

УВ  -  сумма  компенсации  упущенной  выгоды  в  день,  значение  которой  связано  с 
установленным  договором  годовым  размером  платы  (ГП)  за  размещение  СНРИ, 
рассчитывается по следующей формуле:

УВ= 0,43 × ГП /365 .

2. Для СНРИ, используемого не в целях ведения предпринимательской деятельности по 
распространению наружной рекламы:

ОР ×СД /СО


	Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани от 16 января 2012 г. N 52 "О Порядке расчета суммы компенсационной выплаты в случае расторжения договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и информации в связи с необходимостью его демонтажа"
	Порядок расчета суммы компенсационной выплаты в случае расторжения договора на установку и эксплуатацию средства наружной рекламы и информации в связи с необходимостью его демонтажа (утв. постановлением Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани от 16 января 2012 г. N 52)

